

Prvá strategická, a.s.,
Trnavská cesta 27/B, 831 04 Bratislava
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 1237/B
IČO 35 705 001

KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÁ SPRÁVA

za rok 2022

1. Úvodná časť – Všeobecné údaje o spoločnosti

1.1. Základné údaje o spoločnosti

Obchodné meno : Prvá strategická, a.s.
Sídlo : Trnavská cesta 27/B, 831 04 Bratislava
IČO : 35 705 001
DIČ : 2020958819
Deň zápisu : 12.12.1996
Právna forma : Akciová spoločnosť

Predmet podnikania :

- kúpa a predaj tovaru v rozsahu voľnej živnosti formou maloobchodu a veľkoobchodu
- činnosť organizačných a ekonomických poradcov
- sprostredkovateľská činnosť

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka číslo 1237/B.

Prvá strategická, a.s. nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Predstavenstvo: Vznik funkcie predsedu a členov predstavenstva

JUDr. Ing. Jozef Šnegoň predseda predstavenstva, 17.11.2021

Dozorná rada: Vznik funkcie predsedu a členov dozornej rady

Ing. Tibor Izák predseda dozornej rady , 21.06.2019
JUDr. Vladimír Balaník člen dozornej rady, 17.11.2021
JUDr. Valéria Nídelová člen dozornej rady , 21.06.2019

1.2. Akcie a štruktúra akcionárov

Akcie

Forma: akcie na doručiteľa
Podoba : zaknihované
Menovitá hodnota : 33,194 EUR
Počet akcií: 661 470 ks
ISIN : SK 1120005329
Základné imanie : 21 956 835,180 EUR
Prevoditeľnosť cenných papierov nie je obmedzená.

Štruktúra akcionárov

Podľa zoznamu akcionárov, poskytnutého Centrálnym depozitárom cenných papierov SR Bratislava k 14.06.2022 s podielom nad 10 % z emisie v tomto roku nasledovná:

Obchodné meno	Sídlo		Počet akcií	% z emisie
Helston Investments a.s.	Praha	právnická osoba cudzinec	128 452	19,42
Druhá strategická, a.s.	Bratislava	právnická osoba tuzemec	167 989	25,40
Third Rock Capital Holding, s.r.o.	Bratislava	právnická osoba tuzemec	134 099	20,27
MH Manažment, a.s.	Bratislava	právnická osoba tuzemec	76 751	11,60

2. Vývoj spoločnosti

2.1. Vznik spoločnosti

Spoločnosť Prvá strategická, a.s., bola založená dňa 26.11.1996 a do Obchodného registra Okresného súdu Bratislava I bola zapísaná 12.12.1996. Na základe zmluvy o zlúčení, schválenej mimoriadnym valným zhromaždením dňa 18.12.1996, prešli na spoločnosť všetky práva a záväzky zrušeného Harvardského rastového investičného fondu Slovakia, a.s., IČO: 17 337 798.

2.2. Organizačná štruktúra spoločnosti

2.2.1. Predstavenstvo

Spoločnosť Prvá strategická, a.s., nemá zamestnancov a činnosti výkonného manažmentu zabezpečuje jednočlenné predstavenstvo spoločnosti, ktoré v roku 2022 pracovalo v nasledovnom zložení :

- predseda predstavenstva Ing. Jozef Šnegoň

2.2.2. Dozorná rada

V roku 2022 pracovala dozorná rada v zložení Ing. Tibor Izák - predseda dozornej rady, JUDr. Vladimír Balaník a JUDr. Valéria Nídelová – členovia dozorného orgánu spoločnosti.

V oblasti kontrolnej činnosti pôsobí v spoločnosti dozorná rada vykonávajúca činnosti výboru pre audit. Jej povinnosti zabezpečujú všetci členovia dozornej rady.

3. Významné účtovné zásady, zásady konsolidácie a subjekty konsolidácie

V zmysle zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov vyplýva povinnosť spoločnosti zostavovať konsolidovanú účtovnú závierku v súlade s Medzinárodnými štandardmi pre finančné vykazovanie (IFRS) za rok končiaci 31.12.2022.

Konsolidovaná účtovná závierka bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. Údaje sú vykázané v celých eurách. Spoločnosť Prvá strategická, a.s., nie je cez priame a nepriame podiely kontrolovanou spoločnosťou, nevstupuje do žiadnej konsolidovanej účtovnej závierky, nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Prvá strategická, a.s., bola zahrnutá **dcérska spoločnosť CHEMOLAK a.s.** vyplýva z vlastníctva 65,75% podielu spoločnosti CHEMOLAK a.s., a zahŕňa konsolidovanú účtovnú závierku spoločnosti CHEMOLAK a.s., a jej dcérskych spoločností (ďalej len Skupina). Spoločnosť kontroluje tie subjekty, v ktorých má právo riadiť finančnú a prevádzkovú politiku tak, aby z ich činnosti získavala úžitky.

Konsolidujúca materská spoločnosť a ovládané spoločnosti uplatňujú účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania platnými v Slovenskej republike a príslušnej krajine EÚ.

Aplikácia nových a novelizovaných Medzinárodných štandardov finančného výkazníctva je detailne špecifikovaná v časti 2b Poznámok ku konsolidovanej účtovnej závierke zostavenej podľa IFRS k 31.12.2022.

Dcérska spoločnosť CHEMOLAK a.s.,

nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom. CHEMOLAK a.s., vlastní obchodné podiely s rozhodujúcim vplyvom v šiestich spoločnostiach s ručením obmedzeným. Majetkové podiely v týchto spoločnostiach sa pohybujú od 50% do 100%. Do konsolidačného poľa, okrem materskej spoločnosti CHEMOLAK a.s., boli zahrnuté:

Konsolidovaný celok CHEMOLAK

Chemolak a.s. Smolenice	
Dcérske spoločnosti	Obchodný podiel skupiny v %
3RD GROUP, s.r.o. Bratislava	100,00%
CHEMOLAK TRADE, spol. s r.o. Liberec	100,00%
REALCHEM PRAHA s.r.o. Liberec*	100,00%
Spoločný podnik	Obchodný podiel skupiny v %
IBA CHEMOLAK, s.r.o. Smolenice	50,00%
Pridružené spoločnosti	Obchodný podiel skupiny v %
BIOENERGO - KOMPLEX, s.r.o. Kolín	49,91%

3RD GROUP, s.r.o. Bratislava

V uvedenej spoločnosti má CHEMOLAK a.s., majetkový podiel 100,00 %, čo predstavuje rozhodujúci vplyv a spoločnosť je predmetom konsolidácie metódou úplnej konsolidácie.

Predmet činnosti: cestná a motorová doprava

CHEMOLAK TRADE, spol. sr.o. Liberec (Česká republika)

V uvedenej spoločnosti má CHEMOLAK a.s., majetkový podiel 77,58 %, (* celkom 100%), čo predstavuje rozhodujúci vplyv a spoločnosť je predmetom konsolidácie metódou úplnej konsolidácie.

Predmet činnosti: predaj náterových látok.

Pozn.: 22,42 %- ný majetkový podiel v CHEMOLAK TRADE, spol. s r.o. vlastní spoločnosť REALCHEM PRAHA s.r.o.

REALCHEM PRAHA s.r.o. (Česká republika)

V uvedenej spoločnosti má CHEMOLAK a.s., majetkový podiel 100,00 %, čo predstavuje rozhodujúci vplyv a spoločnosť je predmetom konsolidácie metódou úplnej konsolidácie.

Predmet činnosti: správa a údržba nehnuteľností.

IBA CHEMOLAK, s.r.o. Smolenice

V uvedenej spoločnosti má CHEMOLAK a.s., majetkový podiel 50,00%, čo predstavuje podstatný vplyv a spoločnosť bola zahrnutá do konsolidácie metódou vlastného imania.

Predmet činnosti: výroba a predaj práškových náterových látok

BIOENERGO-KOMPLEX, s.r.o. Kolín (Česká republika)

V spoločnosti má CHEMOLAK a.s., majetkový podiel 49,91 %, čo predstavuje podstatný vplyv a spoločnosť je predmetom konsolidácie metódou vlastného imania. (Spoločnosť REALCHEM

PRAHA, s.r.o. v roku 2008 obstarala 49,91 % podiel na spoločnosti BIOENERGO-KOMPLEX, s.r.o., Kolín, Česká republika, čím sa stala táto pridruženou spoločnosťou skupiny).

Predmet činnosti: - výroba chemických látok a chemických prípravkov, výroba krmív a krmných zmesí, výroba potravinárskych výrobkov, výroba a spracovanie palív a mazív.

Zo stručného zhodnotenia vývoja v spoločnosti v roku 2022 vyplýva:

Hlavný predmet činnosti **CHEMOLAK a.s.**, kde má Spoločnosť 65,749% podiel na základnom imaní spoločnosti, je výroba farieb, lakov, tmelov, fermeže a ostatných náterových látok.

V roku 2022 bola európska ekonomika veľmi ovplyvnená nepriaznivými faktormi, ktoré sa týkali drastického zvýšenia cien energií a z toho vyplývajúceho zvýšenia cien surovín. Veľmi markantnými boli i vplyvy prebiehajúceho vojnového konfliktu na Ukrajine s nadväzujúcimi dopadmi na výpadok zákazníkov na východných trhoch bývalého Sovietskeho zväzu. Všeobecne zlá situácia a neistota ovplyvnila taktiež nákupnú silu retailových zákazníkov. Vysoká inflácia meraná indexom rastu malospotrebitelských cien negatívny vývoj makroekonomiky ešte umocnila.

Nepriaznivé faktory pôsobiace na makroekonomiku ovplyvnili i hospodárske výsledky CHEMOLAK a. s. I napriek tomu však spoločnosť v tomto ťažkom období zaznamenala v porovnaní s rokom 2021 nárast tržieb za vlastné výrobky, tovar a služby o 15,4 % a dosiahla obrat 28.857 tis. EUR. Nárast predaja spôsobilo predovšetkým zvýšenie predajných cien hotových výrobkov, úplné zohľadnenie rastu cien vstupov vo výstupných predajných cenách bolo však nadväzne na konkurenčný tlak nemožné.

Tržby za vlastné výrobky a tovar, ktoré vzrástli medziročne o 3.750 tis. EUR tvorili najväčší podiel z tržieb.

Export predstavoval spolu 57 % z tržieb za vlastné výrobky a tovar a dodávky pre slovenských zákazníkov boli realizované v podiele 43 %. Spoločnosť pokračovala v aktivitách udržania bežiacich zákazníkov v oblasti dekoratívneho segmentu, priemyslu a exportu. Pokračovala realizácia nových projektov výroby a predaja živíc do zahraničia a taktiež príprava projektov výroby a predaja špeciálnych typov priemyselných farieb a lepidiel.

Pridaná hodnota poklesla iba mierne a to z 5.660 tis. EUR v roku 2021 na 5.484 tis. EUR v roku 2022.

Spoločnosť dosiahla v roku 2022 hospodársky výsledok po zdanení v hodnote - 1.475 tis. EUR v porovnaní s rokom 2021 to predstavovalo výrazné zhoršenie.

Negatívny hospodársky výsledok zapríčinilo zvýšenie cien vstupov, predovšetkým energií a výpadok retailového predaja v hmotnostnom vyjadrení.

V dôsledku negatívneho vývoja v nákladovej časti hospodárenia poklesol aj ukazovateľ EBITDA z 1.907 tis. EUR v roku 2021 na 259 tis. EUR v roku 2022.

Zásoby evidovala spoločnosť k ultimu minulého roka v hodnote 7.596 tis. EUR čo bolo o 180 tis. EUR menej ako v roku 2021.

Marketingové aktivity spoločnosť sústredila na posilnenie svojej trhovej pozície prostredníctvom väčšieho využívania sociálnych sietí, celoročnej printovej kampane, aktívnou účasťou na odborných podujatiach a TV reláciách s tematikou aplikácie farieb. Dôležitým bolo aj uvedenie nového výrobku ALBAPURA PLATINUM na spotrebiteľský trh a rebranding vodou riediteľných farieb na steny.

V oblasti výroby a investícií sa spoločnosť zamerala na nákup výkonnej manipulačnej techniky, rekonštrukciu nádrží, potrubných rozvodov a modernizáciu výrobných liniek. Pre posilnenie obchodu boli zakúpené a inštalované automatické dávkovacie a miešacie koloristické systémy. Významnými investíciami z hľadiska environmentálnej zodpovednosti boli realizované akcie týkajúce sa rekonštrukcie ČOV a zariadenia na elimináciu zápachu pri výrobe živíc. Pokračovala

taktiež výstavba distribučno- predajného skladu v Budimíre s cieľom jeho spustenia do prevádzky na začiatku sezóny roku 2023.

V roku 2023 sa predpokladá pokračovanie dopadov nepriaznivej makroekonomickej situácie kulminujúcej v predchádzajúcom roku. Nemožno uvažovať s podstatným zlepšením situácie na trhu, dôležité bude využívať všetky rezervy spoločnosti s cieľom šetrenia nákladov a tým dosiahnuť prijateľnejší hospodársky výsledok.

Chemolak a.s. plánuje dosiahnuť v roku 2023 tržby za predaj vlastných výrobkov, tovaru a služieb v hodnote 31.913 tis.EUR, bude to predstavovať nárast + 10,6 % v porovnaní so skutočnosťou roka 2022. Zisk je plánovaný na úrovni 14 tis.EUR a EBITDA v hodnote 2.191 tis.EUR.

Dôležitým bude ďalej pokračovať v dôsledných enviromentálnych opatreniach a v stabilizácii pracovnej sily.

Skupina spoločnosti CHEMOLAK	k 31.12.2022	k 31.12.2021	k 31.12.2020
Stav zamestnancov	223	259	252
z toho vedúci zamestnanci	6	6	6

4. KONSOLIDOVANÁ ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podľa Medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo k 31. decembru 2022

4.1. Informácie podľa § 20 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

V súlade s uvedenými ustanoveniami zákona uvádzame nasledovné údaje:

- Vyhlásenie o dodržiavaní zásad Kódexu správy spoločností na Slovensku, konkrétne vyjadrenia uvedené v rámci špecifikovanej štruktúry k jednotlivým princípom, neobsahujú žiadne odchýlky od kódexu o riadení spoločnosti. Predmetné vyhlásenie tvorí prílohu Výročnej správy za rok 2022 a je verejne dostupné na webovom sídle www.prvastrategicka.sk
- informácie o zložení a činnosti orgánov Spoločnosti, o riadení a vykonávaní činností výkonného manažmentu predstavenstvom, o pôsobení dozornej rady vykonávajúcej činnosti výboru pre audit v oblasti kontrolnej činnosti, sú uvedené v časti 2.2. Organizačná štruktúra spoločnosti,
- najvyšším orgánom Spoločnosti je valné zhromaždenie. Činnosť, právomoci valného zhromaždenia, opis práv akcionárov a postupy ich vykonávania, upravujú právne predpisy a Stanovy Prvá strategická, a.s.,
- vnútornú kontrolu zabezpečujú členovia štatutárneho orgánu, dozornej rady a audítor. Členovia predstavenstva pravidelne hodnotia aktuálny stav hospodárenia so zameraním na štruktúru výnosov a nákladov, pohľadávok a záväzkov, ako aj tok peňazí. Všetky oblasti riadenia Spoločnosti, ktorého súčasťou je aj riadenie rizík vo vzťahu k účtovnej závierke, zabezpečuje predstavenstvo,
- štruktúra základného imania spoločnosti sa skladá zo 661 470 kusov kmeňových akcií na doručiteľa v dematerializovanej podobe. Akcie spoločnosti boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu Burzy cenných papierov v Bratislave, a.s.,
- obmedzenie prevoditeľnosti cenných papierov nie je viazané na žiadnu akciu z emisie,
- kvalifikovanú účasť na základnom imaní majú právnické osoby, ktoré vlastnia viac ako 10 % akcií spoločnosti. Ich štruktúra je uvedená v časti 1. Úvodná časť – Všeobecné údaje o spoločnosti,

- spoločnosť neeviduje žiadnych majiteľov cenných papierov s osobitnými právami kontroly alebo obmedzením hlasovacích práv,
- obmedzenie hlasovacích práv sa vzťahuje, v súlade s § 161d ods. 1 Obchodného zákonníka, na vlastné akcie,
- nie sú známe žiadne dohody medzi majiteľmi cenných papierov, ktoré by mohli viesť k obmedzeniam prevoditeľnosti cenných papierov alebo k obmedzeniam hlasovacích práv,
- rozhodnutie o vydaní akcií alebo spätnom odkúpení akcií nespadá do právomoci štatutárneho orgánu, uvedené v súlade so stanovami spoločnosti je v kompetencii výlučne valného zhromaždenia,
- neexistujú žiadne dohody, kde by bola Spoločnosť zmluvnou stranou, ani dohody upravujúce ponuky na prevzatie,
- pravidlá upravujúce vymenovanie a odvolanie členov štatutárneho orgánu, vrátane právomoci tohto orgánu, ako aj postupy pri zmene stanov, podrobne konkretizujú Stanovy spoločnosti,
- medzi spoločnosťou a členmi štatutárneho a dozorného orgánu je uzatvorená Zmluva o výkone funkcie, ktorá konkretizuje práva a povinnosti, zodpovednosť za škodu, podmienky zániku funkcie, stanovuje výšku mesačnej odmeny a spôsob výplaty,
- spoločnosť nemá zamestnancov, t.j. uzatváranie zmlúv so zamestnancami nie je aktuálne,
- spoločnosť pri svojej činnosti nepoužíva nástroje podľa osobitného predpisu, ako sú zabezpečovacie deriváty a nie je vystavená cenovým, úverovým a iným rizikám súvisiacim s tokom hotovosti,
- štruktúra akcionárov je podľa výpisu od Centrálného depozitára cenných papierov SR, a.s. Bratislava, zo dňa 14. júnu 2022:

Typ majiteľa CP	Počet CP	Percentuálny podiel	Počet akcionárov	Percentuálny Podiel
Právnická osoba tuzemec	432 530,67	65,39	15	0,3351
Právnická osoba cudzinec	130 241,00	19,69	4	0,0894
Fyzická osoba tuzemec	96 873,33	14,64	4 403	98,3691
Fyzická osoba cudzinec	1 825	0,28	54	1,2064
Spolu	661 470	100%	4 476	100%

- **Ostatné informácie:** Pandémia koronavírusu významne ovplyvňovala hospodárenie skupiny aj v roku 2022. Vzhľadom na to, že situácia sa stále mení, nie je ani pri zostavovaní tejto konsolidovanej účtovnej závierky k 31.12.2022 možné úplne presne predvídať všetky potenciálne dopady.
- Skupina sa bude zaoberať aj dôsledkami invázie ozbrojených síl Ruskej federácie na Ukrajinu, ktorá začala 24.02.2022. Tento prebiehajúci vojenský konflikt bude mať následky v globálnej ekonomike, ktorá pocíti dôsledky krízy prostredníctvom pomalšieho rastu, narušenia obchodu a vyššej inflácie. Neistota zasiahne ceny aktív, povedie k sprísneniu finančných podmienok a pravdepodobne podnieti odliv kapitálu z rozvíjajúcich sa trhov. Výpadky v dodávke surovín a extrémny rast ich cien zasiahnu aj slovenskú ekonomiku. Skupina nepôsobí na ruskom, bieloruskom a ani ukrajinskom finančnom trhu. Vzhľadom na charakter podnikateľskej činnosti vzniknutá situácia s prebiehajúcim vojenským konfliktom na Ukrajine nemá na Spoločnosť žiadny merateľný vplyv. Vedenie Skupiny si postavilo plán, bude postupovať s rozvahou v nepretržitej činnosti a snažiť sa fungovať ďalej ako zdravý subjekt. Skupina bude podrobne vyhodnocovať vzniknutú situáciu, a v prípade potreby podnikáť a prijímať opatrenia na odvrátenie a zmiernenie prípadných negatívnych následkov, ktoré by mohli z uvedeného titulu vzniknúť.

Z Konsolidovanej účtovnej závierky podľa Medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo k 31.12.2022 spoločnosti Prvá strategická, a.s., vyplynuli hospodárske výsledky, stav, štruktúra majetku a zdroje jeho krytia, ktoré sú špecifikované v nasledovných účtovných výkazoch
 Konsolidovaný výkaz komplexného výsledku
 Konsolidovaný výkaz o finančnej pozícii
 Konsolidovaný výkaz zmien vo vlastnom imaní
 Konsolidovaný výkaz peňažných tokov
 Poznámky ku konsolidovanej účtovnej závierke zostavenej podľa IFRS.

V nasledujúcich tabuľkových prehľadoch sú uvedené výsledky konsolidovanej účtovnej závierky za rok 2022 a pre porovnanie vývoja v jednotlivých ukazovateľoch uvádzame aj údaje za roky 2021 a 2020.

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ O FINANČNEJ POZÍCII (v EUR)

Ukazovateľ	Finančné výkazy k 31.12.2022	Finančné výkazy k 31.12.2021	Finančné výkazy k 31.12.2020
AKTÍVA Majetok celkom	35 521 682	30 094 434	30 529 637
Dlhodobý majetok celkom	21 966 623	20 497 836	18 609 346
Nehmotný majetok	3 937 556	3 546 957	3 264 671
Pozemky, budovy a zariadenia	12 734 945	11 027 055	10 793 538
Investície do pridružených spoločností a ostatné podiely	5 028 835	5 280 672	3 581 234
Investície k dispozícii na predaj	15 391	134 493	206 844
Odložená daňová pohľadávka	0	9 161	10 919
Ostatný neobežný majetok	286	278	3 311
Aktíva s právom na užívanie	249 610	499 220	748 829
Krátkodobý majetok celkom	13 555 059	14 596 598	11 920 291
Zásoby	8 135 925	8 420 985	6 879 806
Investície do nehnuteľností	0	0	0
Pohľadávky z obchodného styku a ostatné pohľad.	4 880 872	5 636 503	4 327 467
Daňové pohľadávky	104 559	0	4 932
Ostatné krátkodobé aktíva	0	61 938	103 571
Peniaze a peňažné ekvivalenty	174 381	182 890	367 893
Krátkodobý finančný majetok	259 282	294 282	236 622
PASÍVA Vlastné imanie a záväzky	35 521 682	30 094 434	30 529 637
Vlastné imanie celkom	7 061 768	9 129 593	7 022 310
Základné imanie znížené a vlastné akcie	21 956 835	21 956 835	21 956 835
Vlastné akcie	-397 240	-397 240	-397 240
Emisné ážio	0	0	0
Rezervné fondy a ostatné fondy z precenenia	2 663 852	3 029 223	2 310 767
Fond z prepočtu zahraničných prevádzok	430 251	-40 726	-166 893
Nerozdelené zisky/strata	-17 591 930	-15 418 499	-16 681 159
Nekontrolujúce podiely x/	2 419 152	3 126 886	2 405 141
Vlastné imanie skupiny	4 642 616	6 002 707	4 617 169
x/ nezahŕňa sa do súčtu vlastného imania			
Záväzky celkom	28 459 914	25 964 841	23 507 327
Dlhodobé záväzky celkom	4 718 859	3 332 114	5 456 615
Bankové úvery a pôžičky	3 200 009	1 700 005	3 607 251

Dlhodobé záväzky z finančného prenájmu	322 969	499 220	748 829
Dlhodobé rezervy, zamestnanecké požitky	219 407	171 139	126 024
Odložený daňový záväzok	771 424	731 634	711 9830
Ostatné neobežné záväzky	206 039	230 116	262 528
Krátkodobé záväzky celkom	23 741 055	22 632 727	18 050 712
Záväzky z obchodného styku a ostatné záväzky	15 829 894	14 150 660	12 348 584
Bankové úvery a pôžičky	7 910 946	8 477 307	5 701 556
Záväzky z finančného prenájmu	0	0	0
Záväzky z dane z príjmu	0	0	0
Záväzky z daní iných ako daň z príjmov	215	4 760	572
Rezervy krátkodobé, zamestnanecké požitky	0	0	0

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ KOMPLEXNÉHO VÝSLEDKU (v EUR)

Ukazovateľ	Finančné výkazy k 31.12.2022	Finančné výkazy k 31.12.2021	Finančné výkazy k 31.12.2020
Predaj výrobkov, tovaru, služieb a materiálu	28 034 933	23 545 986	22 538 831
Zmena stavu zásob výrobkov a nedok. výroby	0	1 498 970	-78 451
Ostatné prevádzkové výnosy	0	0	0
Aktivované vlastné výkony a výroba	0	6 131 036	5 846 349
Výnosy	28 034 933	31 175 992	28 351 729
Spotreba materiálu a energie, náklady na predané zásoby	-20 671 195	-21 956 249	-18 137 417
Služby	-3 312 900	-3 415 609	-3 295 585
Osobné náklady a zamestnanecké pôžičky	-4 058 647	-5 512 550	-5 378 294
Odpisy	-1 577 729	-1 475 165	-1 409 517
Ostatné prevádzkové náklady	209 461	1 436 755	1 134 890
Náklady	-29 411 010	-30 922 818	-27 085 923
Zisk/strata pred zdanením a finančnými operáciami	-1 376 077	253 174	1 265 806
Finančné výnosy	460 172	734 539	254 233
Finančné náklady	-461 355	-1 059 821	-580 682
Podiel na zisku/strate pridružených spoločností	-184 701	-156 922	-1 259 178
Zisk/strata z pokračujúcich činností pred zdanením	-1 561 961	-229 030	-328 821
Daň z príjmov náklad / (výnos)	-54 286	-125 464	-151 165
Zisk/strata po zdanení	-1 507 675	-103 566	-177 656
Čistý zisk/strata	-1 507 675	-103 566	-177 656
<u>Zisk/strata pripadajúci na:</u>			
Akcionárov materskej spoločnosti	-91 296	-68 095	-138 481
Menšinových vlastníkov	-516 379	-35 471	-39 175
Ostatné komplexné výsledky - zisky/straty:			
Výsledok z ukončovaných činností po zdanení	0	0	0
Kurzové rozdiely z prevodu zahranič. jednotiek	-652 268	-40 726	-125 746
Čistý zisk/ strata z realizovateľných finan. aktív	26 825	-2 078 480	-2 503 455
Ostatné komplexné zisky/straty celkom	-625 443	-2 037 754	-2 629 201

Celkový komplexný zisk/strata za rok po zdanení	-2 133 118	1 934 188	-2 806 857
<u>Komplexný výsledok pripadajúci na :</u>			
Akcionárov materskej spoločnosti	-1 402 525	1 271 729	-1 845 509
Menšinových vlastníkov	- 730 593	662 459	-961 348
Zisk/strata na akciu	-1,50	-0,10	-0,21
Komplexný výsledok na akciu/ strata	-2,12	1,92	-2,79

KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ PEŇAŽNÝCH TOKOV (v EUR)

Ukazovateľ	Finančné výkazy k 31.12.2022	Finančné výkazy k 31.12.2021	Finančné výkazy k 31.12.2020
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	1 844 509	667 170	685 447
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-2 645 409	-1 176 787	-735 056
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	757 391	618 896	105 159
<i>Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku obdobia</i>	<i>477 172</i>	<i>367 893</i>	<i>312 343</i>
<i>Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci obdobia</i>	<i>433 663</i>	<i>477 172</i>	<i>367 893</i>

5. INFORMÁCIA O OVERENÍ KONSOLIDOVANEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Overenie Konsolidovanej účtovnej závierky podľa Medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo **za rok končiaci 31. decembra 2022** spoločnosti Prvá strategická, a.s., vykonala audítorská spoločnosť INTERAUDIT Group, s.r.o., Šancová 102/A, 831 04 Bratislava, IČO 35 743 409, Licencia SKAU č. 168, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka č. 16969/B.

Správa nezávislého audítora akcionárom a štatutárnemu orgánu spoločnosti Prvá strategická, a.s. a Výboru pre audit z auditu konsolidovanej účtovnej závierky Prvá strategická, a.s., Trnavská cesta 27/B, 831 04 Bratislava, IČO 35 705 001 a jej dcérskych spoločností („Skupina“) k 31.12.2022 bude spracovaná spolu s Konsolidovanou výročnou správou za rok 2022.

Po posúdení audítorom a vydaním Správy nezávislého audítora o overení súladu Konsolidovanej výročnej správy za rok 2022 s Konsolidovanou účtovnou závierkou za rok 2022, bude zverejnená na webovom sídle www.prvastrategicka.sk, na CERI Národnej banky Slovenska, vložená do elektronickej databázy Burzy cenných papierov Bratislava, a.s. a do registra účtovných závierok.

Bratislava, máj 2023

Ing. Jozef Šnegoň
predseda predstavenstva Prvá strategická, a.s.